
Fond Vysočiny
GP Informa ční a komunika ční 
technologie 2012

Martina Rojková



GP Informa ční a komunika ční technologie 2012

� PRK – Prioritní oblast 3: Technická infrastruktura
� Opatření 3.8: Infrastruktura ICT
� Opatření 3.9: eGovernment
� Opatření 3.10: ICT gramotnost a vzdělávání

� celkový objem finančních prostředků – 3 500 000 Kč

� 5 titul ů:
� Titul A: Webové stránky 400 000 Kč
� Titul B: Bezpečnost a archivace dat 1 100 000 Kč
� Titul C: Sítě 800 000 Kč
� Titul D: Virtualizace 800 000 Kč
� Titul E: Vzdělávání v oblasti ICT 400 000 Kč

� cíl programu – podpora zvýšení úrovně informačních a komunikačních technologií s 
důrazem na bezpečnost prostředků ICT, vzdělávání, zálohování dat a virtualizaci.

� uzávěrka příjmu žádostí: 1. 5. 2012 do 12:00 hod

Výzva k p ředkládání žádostí



Popis:

� zaměření: pokročilejší formy webů a používaných technologií, nadstavby a vylepšení, 
podpora souladu se standardem W3C, podpora Blind Friendly technologií

� příjemci : obce Kraje Vysočina, svazky obcí, organizace zřizované samosprávou Kraje 
Vysočina, NNO se sídlem v Kraji Vysočina, MP s méně než 30ti zaměstnanci

� uznatelné náklady:
� SW přímo související s projektem a aktualizací stránek, 
� přídavné moduly redakčních systémů, 
� webové aplikace a multimediální online prezentace, 
� digitalizace dokumentů či fotografií, 
� překlady jazykových mutací

� výše dotace: 5 000 Kč – 20 000 Kč (40 % celkových uznatelných nákladů)

� podíl p říjemce: 60 % celkových uznatelných nákladů

� harmonogram: zahájení po podpisu smlouvy, ukončení do 31. 11 2012

Titul A: Webové stránky



Specifická kriteria pro hodnocení:

� Systém aktualizací (jak často probíhají, žádoucí jsou častější aktualizace) 0 – 3 body

� Dostupnost webových stránek (Blind Friendly web) 0 – 2 body

� Využití jazykových mutací (zda jsou stránky přeloženy do dalších jazyků, případně do 
kolika a jakých) 0 – 2 body

� Užití webové aplikace (např. formulářová podání, interaktivní vkládání, prezentace dat 
atd.)  0 – 2 body

� Zpětná vazba od uživatelů (způsob zpětné vazby) 0 – 3 body

� Originalita a inovativnost projektu  0 – 4 body

� Přínos projektu z hlediska žadatele  0 – 4 body

Titul A: Webové stránky



Popis:

� zaměření: HW / SW / organizační opatření vedoucí ke zvýšení bezpečnosti ICT, 
antivirová a antispamová ochrana, aktualizace OS, síťová bezpečnost, archivace a 
zálohování dat, vnitřní síťová bezpečnost, řešení komplexní bezpečnostní politiky

� příjemci : obce Kraje Vysočina, svazky obcí, organizace zřizované samosprávou Kraje 
Vysočina

� uznatelné náklady:
� nákup, vývoj a nasazení bezpečnostního SW a HW
� náklady na zpracování bezpečnostního projektu (popř. vnitřních směrnic), testování 

bezpečnosti (např. penetrační testy), disková pole, SAN/NAS a jejich komponenty
� archivační a zálohovací SW a HW, 
� metodiky zálohování, archivace a obnovy dat, náklady digitalizace a elektronické archivace

� výše dotace: 10 000 Kč – 100 000 Kč (60 % celkových uznatelných nákladů)

� podíl p říjemce: 40 % celkových uznatelných nákladů

� harmonogram: zahájení po podpisu smlouvy, ukončení do 28. 2. 2013

Titul B: Bezpe čnost a archivace dat



Specifická kriteria pro hodnocení:

� Řešení problematiky virů, spyware, spamu  0 – 4 body

� Řešení problematiky síťové bezpečnosti  0 – 3 body

� Prevence, záplatování  0 – 3 body

� Řešení administrace zálohování a archivace 0 – 4 body

� Četnost archivačních běhů a zálohování 0 – 3 body

� Návratnost a životnosti řešení  0 – 3 body

Titul B: Bezpe čnost a archivace dat



Popis:

� zaměření: rozvoj síťové infrastruktury, návaznost na projekt ROWANet, klíčové 
technologické prvky a základní prostředky pro připojení k veřejnému internetu a 
páteřním sítím, preference tzv. „otevřených sítí“, podpora projektové dokumentace

� příjemci : obce Kraje Vysočina, svazky obcí, organizace zřizované samosprávou Kraje 
Vysočina

� uznatelné náklady:
� základní HW (PC, notebook, modem, kiosek) a výdaje na jeho zprovoznění (instalace)
� základní SW (operační systém a jeho zprovoznění)
� základní prvky datových sítí – přenosové prvky a technologie
� poplatek za zřízení připojení k internetu (jednorázový instalační)
� náklady na projektovou dokumentaci sítě

� výše dotace: 20 000 Kč – 100 000 Kč (60 % celkových uznatelných nákladů)

� podíl p říjemce: 40 % celkových uznatelných nákladů

� harmonogram: zahájení po podpisu smlouvy, ukončení do 31. 3. 2013

Titul C: Sít ě



Specifická kriteria pro hodnocení:

� Přínos projektu pro zpřístupnění technologií domácnostem / firmám / organizacím (uvést 
počet připojených subjektů) 0 – 4 body

� Význam pro zkvalitnění síťové infrastruktury kraje  0 – 4 body

� Životnost pořízených technologií a projektů  0 – 4 body

� Životnost projektu 0 – 3 body

� Otevřená síť  0 – 4 body

� Řešení uživatelské mobility (wifi sítě, veřejné PIAPy, ...) 0 – 1 bod

Titul C: Sít ě



Popis: 

� zaměření: serverová a desktopová virtualizace

� příjemci : obce Kraje Vysočina, svazky obcí, organizace zřizované samosprávou Kraje 
Vysočina

� uznatelné náklady:
� nákup, vývoj a nasazení virtualizačního řešení
� disková pole, SAN/NAS a jejich komponenty
� dedikovaný HW pro serverovou / desktopovou virtualizaci
� virtualizační SW
� jednorázové zaškolení zaměstnanců

� výše dotace: 10 000 Kč – 90 000 Kč (40 % celkových uznatelných nákladů)

� podíl p říjemce: 60 % celkových uznatelných nákladů

� harmonogram: zahájení po podpisu smlouvy, ukončení do 31. 3. 2013

Titul D: Virtualizace



Specifická kriteria pro hodnocení:

� Návratnost, životnost řešení 0 – 2 body

� Efektivnost řešení 0 – 3 body

� Využití technik virtualizace desktopů 0 - 4 body

� Škálovatelnost řešení 0 – 3 body

� Redundance a dostupnost 0 – 3 body

� Rozsah řešení – množství virtualizovaných zdrojů 0 – 5 bodů

Titul D: Virtualizace



Popis:

� zaměření: zvýšení úrovně vzdělanosti v oblasti ICT, podpora projektů zaměřených na 
znevýhodněné skupiny (digital divide)

� příjemci : obce Kraje Vysočina, svazky obcí, organizace zřizované samosprávou Kraje 
Vysočina, NNO se sídlem v Kraji Vysočina, MP s méně než 30ti zaměstnanci

� uznatelné náklady:
� nákup licencí výukového (ne vyučovaného) SW
� pronájem školících prostor (externí prostory)
� odměny pro školitele (mimo pracovní poměr / externí subjekt)
� drobný majetek pro účely vzdělávacích kurzů
� tvorba tištěných propagačních materiálů

� výše dotace: 10 000 Kč – 50 000 Kč (50 % celkových uznatelných nákladů)

� podíl p říjemce: 50 % celkových uznatelných nákladů

� harmonogram: zahájení po podpisu smlouvy, ukončení do 28. 2. 2013

Titul E: Vzd ělávání v oblasti ICT



Specifická kriteria pro hodnocení:

� Velikost cílové skupiny 0 – 4 body

� Míra zapojení mládeže 0 – 2 body

� Rozsah získaných dovedností 0 – 3 body

� Podíl HW na celkovém rozpočtu projektu 0 – 3 body

� Přenositelnost / použitelnost projektu 0 – 2 body

� Absence služby, její potřebnost 0 – 2 body

� Vytvoření volně dostupného výukového obsahu 0 – 4 body

Titul E: Vzd ělávání v oblasti ICT



Přílohy:

� Stručný popis naplnění specifických kriterí

� Doklady o právní subjektivitě (originál / ověřená kopie)

� Položkový rozpis nákladů 

� Slovní popis projektu

� Pouze titul C: 
� Základní topologie sítě, použitých technologií a popis servisního modelu sítě
� V případě připojování domácností a firem je třeba doložit průzkumem nebo předběžných 

souhlasem plánované počty přípojek

Přílohy k žádosti:



���� Varianta 1 – „Elektronické podání žádosti prost řednictvím e-mailu“
Formulář bude odeslán do 01. 05. 2012 do 12:00 hod elektronicky podepsaným e-mailem na adresu 
podatelny KrÚ posta@kr-vysocina.cz včetně dokladů nutných k posouzení žádosti. Doklady, které je třeba 
doložit v originále či ověřené kopii musí být konvertovány v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. E-mail je třeba podepsat zaručeným 
elektronickým podpisem (kvalifikovaným certifikátem) osoby oprávněné za žadatele jednat, případně jej 
zastupovat, jinak není úkon právně platný. Do předmětu zprávy napište: Fond Vysočiny, Grantový program 
„Informační a komunikační technologie 2012 – titul .......“ (žadatel doplní písmeno příslušného titulu).

���� Varianta 2 – „Elektronické podání žádosti prost řednictvím datové schránky“
Formulář bude odeslán do 01. 05. 2012 do 12:00 hod na adresu datové schránky Kraje Vysočina včetně 
dokladů nutných k posouzení žádosti. Doklady, které je třeba doložit v originále či ověřené kopii musí být 
konvertovány v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů. V případě podání žádosti prostřednictvím datové schránky není třeba formulář 
podepsat zaručeným elektronickým podpisem (kvalifikovaným certifikátem), s výjimkou případů, kdy zákon, 
jiný právní předpis, vnitřní předpis žadatele nebo obdobný dokument vyžaduje ověřený podpis, nebo 
současně podpisy více osob (např. členů statutárního orgánu). Do předmětu zprávy napište: Fond 
Vysočiny, Grantový program „Informační a komunikační technologie 2012 – titul ........“ (žadatel doplní 
písmeno příslušného titulu).

Odesílání žádostí:



Kontakt:

Garantem programu je odbor informatiky, Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 
Jihlava, 587 33.

Průběžné informace ke zpracování projektů bude poskytovat odbor informatiky:

• administrativní zpracování žádostí
Ing. Martina Rojková, tel. 564 602 341, e-mail: rojkova.m@kr-vysocina.cz,

• odborné technické konzultace 
Ing. Petr Pavlinec, tel. 564 602 114, e-mail: pavlinec.p@kr-vysocina.cz.  


